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Wstęp 

W instrukcji zostały opisane następujące zagadnienia: 

• Weryfikacja poprawności danych na kartotece producenta 

• Pobieranie promocji producenta 

• Zamawianie z promocji producenta 
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1. Weryfikacja kartoteki producenta 

W sytuacji, gdy w systemie aptecznym istnieje już kartoteka producenta BOEHRINGER INGELHEIM, należy 

zweryfikować poprawność jej danych z CBH.  

W tym celu, należy przejść do modułu "22 Kartoteki": 

 

Rys.1 Menu Kartoteki 

 

Następnie w oknie, które się pojawi, wybieramy "2 Dostawcy" : 

 

Rys.2 Dostawcy 

 

Należy znaleźć dostawcę BOEHRINGER INGELHEIM SP. Z O.O. i wybrać opcję "[F4 Zmień]" 

 
Rys.3 Lista dostawców - wyszukanie kartoteki  BOEHRINGER INGELHEIM 

 

Zostanie wyświetlona kartoteka dostawcy, gdzie należy wybrać przycisk "[F12 Aktualizuj]", a następnie 

"Pobierz dane z CBH" 
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Rys.4 Aktualizacja kartoteki na podstawie danych z CBH 

 

Pojawi się pytanie, na które należy odpowiedzieć "Tak" 

 

Rys.5 Potwierdzenie aktualizacji danych 

 

W kolejnym oknie - przedstawiającym różnice między kartą dostawcy istniejącą już w systemie 
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aptecznym, a Centralną Bazą Dostawców, należy zaktualizować wszystkie dane na poprawne.  

Można to zrobić za pomocą ikony strzałek lub przyciskiem „[F4] Aktualizuj wszystkie”. W przypadku 

dostawcy BOEHRINGER, należy zwrócić szczególną uwagę na poprawność informacji w polach 

identyfikator, numer NIP i rodzaj komunikacji: 

 

Rys.6 Aktualizacja karty dostawcy na podstawie Centralnej Bazy Dostawców 

 

Po wprowadzeniu wszystkich zmian należy je potwierdzić klikając „[Ent] Ok”. 

 

Jeżeli na kartotece w systemie aptecznym znajdowały się niepoprawne dane, należy zweryfikować 

poprawność ustawień akcji sprzedażowych. 

W tym celu, należy przejść do modułu "12 Zamówienia" i z menu górnego wybrać "Akcje sprzedażowe": 
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Rys.7 Konfiguracja dodatkowych parametrów  

 

Jeżeli niepoprawnie została skonfigurowana karta organizatora, należy wybrać przycisk „Napraw” i wskazać 

właściwą kartotekę. 
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2. Pobieranie promocji producenta 

Po wykonaniu powyższych czynności, należy pobrać promocję producenta BOEHRINGER. W tym celu należy 

przejść do modułu „12 Zamówienia”: 

 

Rys.1 Menu zamówienia 

 

Następnie w oknie, które się pojawi, wybieramy „6 Promocje”: 

 

Rys.2 Promocje 

 

W oknie z widokiem promocji, do którego zostaliśmy przeniesieni, wybieramy po lewej stronie „F11 

Aktualizuj wszystkie”: 

 

 

Rys.3 Przycisk do aktualizacji promocji 

 

W kolejnym oknie, należy zwrócić uwagę, aby oprócz dostawców, od których również chcemy zaktualizować 

promocje, zaznaczone były na liście pozycje „BOEHRINGER INGELHEIM SP. Z O.O.” i „Portal KS-EWD”. Po ich 

zaznaczeniu klikamy „F2 Aktualizuj”: 
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Rys.4 Aktualizacja promocji dostawców 

 

Po pobraniu promocji, będą one widoczne w oknie z promocjami dostawców: 

 

Rys.5 Promocje dostawców - lista dostawców 

 

2.1. Automatyczne pobieranie promocji producenta 

W przypadku, gdy apteka korzysta z narzędzia APW-Plan do automatycznej wymiany danych z dostawcami, 

promocje producenta będą pobrane i wczytane do systemu automatycznie, nie ma konieczności ręcznego 

ich pobierania. 
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3. Zamawianie z promocji producenta 

Aby zamówić towary z pobranych promocji, należy dwukrotnie kliknąć na nazwie Organizatora promocji (w 

oknie widocznym na powyższym obrazie). Zostaniemy przeniesieni do okna z promocjami wybranego 

Organizatora. Należy zaznaczyć, poprzez kliknięcie myszą, interesującą nas promocję i kliknąć „[F4] Zamów” 

(można też kliknąć przycisk „[F3] Pozycje”, aby przejrzeć zawartość promocji, a następnie kliknąć „[F6] 

Przejdź do zamawiania”): 

 

Rys.1 Promocje dostawców - lista promocji 

 

Zostaniemy przeniesieni do okna z listą towarów wchodzących w skład promocji: 

 

Rys.2 Zamawianie z promocji 
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W powyższym oknie należy uzupełnić ilość zamawianych towarów w kolumnie „Zamów”. Kolumna 

„Wymagany zakup” oznacza krotność, jaką musimy zamówić (czyli np. jeśli wymagany zakup to x2, możemy 

zamówić 2, 4, 6 itd. sztuki danego towaru). Dokładny opis pól widocznych na powyższym oknie dostępny 

jest w pomocy systemu KS-AOW dostępnej pod przyciskiem „F1”. 

 

W polu „Realizuje” należy wybrać realizatora zamówienia z promocji. Jeżeli nazwa realizatora wyświetlana 

jest w kolorze czerwonym, oznacza to, że nie mamy założonej w systemie karty dostawcy dla tego 

realizatora. Najszybszym sposobem, jest założenie brakującej karty podczas procesu wysyłania zamówienia, 

opisanego poniżej. 

 

Po uzupełnieniu pozycji i wskazaniu realizatora, możemy wysłać zamówienie za pomocą przycisku „[F5] 

Utwórz i wyślij zam.”, dostępnego pod pozycjami promocji (lub za pomocą przycisku „[F2] Utwórz 

zamówienie” utworzyć zamówienie, aby wysłać je później z okna listy zamówień). Jeśli wybraliśmy wcześniej 

realizatora, dla którego nie mamy założonej karty (wyświetlanego w kolorze czerwonym), zostaniemy 

zapytani, czy chcemy wskazać kartę dostawcy, np.: 

 

Rys.3 Komunikat przy próbie wysyłki zamówienia do dostawcy, który nie ma założonej kartoteki 

 

Po wybraniu „Tak”, zostanie wyświetlona apteczna lista dostawców. Jeśli mamy już w bazie danego 

dostawcę (realizatora), ale program nie był w stanie sam go powiązać z realizatorami promocji (z powodu 

niekompletnych danych na istniejącej już w KS-AOW  karcie dostawcy), należy go wskazać i ewentualnie 

zaktualizować rozbieżności w wyświetlonym oknie z różnicami (podobnie jak w oknie opisanym w punkcie 

1.3). Jeśli chcemy założyć nową kartę, zamykamy okno z listą dostawców. Zostaniemy zapytani, czy założyć 

nową kartę dostawcy: 

 

Rys.4 Zakładanie nowej karty dostawcy 
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Po wybraniu „Tak”, zamówienie zostanie wysłane i będzie widoczne na liście zamówień aptecznych: 

 

Rys.5 Lista zamówień 

 

3.1. Pobieranie informacji o realizacji zamówienia 

Uwaga! 

PRZED WCZYTANIEM FAKTURY WYMAGANE JEST WCZEŚNIEJSZE POBRANIE LISTY BRAKÓW DO 

ZAMÓWIENIA, ABY UMOŻLIWIĆ AUTOMATYCZNE POWIĄZANIE FAKTURY Z ZAMÓWIENIEM. Można 

to zrobić zaznaczając zamówienie i klikając na nim „F5 KS-EWD” lub klikając prawym przyciskiem za pomocą 

opcji „Pobierz braki”: 

 

Rys.1 Lista zamówień - pobieranie listy braków 

 

Listę braków można odebrać tylko dla zamówień oznaczonych w systemie aptecznym, jako 

"przekazane", "w realizacji", "z odebraną listą braków". Odpowiada za to opcja, której ustawienie 

można sprawdzić w podanej lokalizacji: moduł 41- Admin -> Opcje modułów -> APW12 - 

Zamówienia -> Ustawienia globalne -> 9 Forma zaznaczenia zamówień przekazanych do hurtowni, 

opcja powinna być ustawiona na wartość "Przekazane" (ustawienie domyślne). 

 

3.1.1. Automatyczne pobieranie informacji o realizacji zamówienia 

Zalecamy skorzystanie z narzędzia ApwPlan, które umożliwia automatyczne pobieranie m.in. informacji o 

realizacji zamówień. W tym celu, należy przejść do modułu 41 Admin -> Opcje modułów ->Wspólne -> 7 

Harmonogram zadań. Następnie zaznaczamy opcję „Uruchamiaj harmonogram APWPlan przy starcie 

programu ApMan” (aby automat uruchamiał się podczas uruchamiania programu aptecznego) i/lub opcję 
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„Uruchamiaj harmonogram APWPlan przy starcie systemu operacyjnego” (aby automat uruchamiał się po 

zalogowaniu do systemu Windows). W zależności od wybranej opcji, po ponownym uruchomieniu 

programu KS-AOW lub po ponownym zalogowaniu do systemu Windows, program ApwPlan zostanie 

uruchomiony. Sygnalizować to będzie ikona w prawym dolnym rogu ekranu: 

 

Rys.1 APWPlan 

 

Należy też sprawdzić (np. w module 22 Kartoteki -> Dostawcy), czy na karcie kontrahenta BOEHRINGER 

zaznaczona jest w zakładce „[Ctrl+3] Inne” opcja „Automatyczna wymiana danych z dostawcą”: 

 

Rys.2 Karta dostawcy BOEHRINGER - zaznaczenie opcji "Automatyczna wymiana danych z dostawcą" 

 

Następnie należy sprawdzić, czy zadanie automatycznej komunikacji z dostawcami jest już skonfigurowane 

w programie. W tym celu przechodzimy do modułu 41 Admin -> Ustawienia -> Plan zadań. Pojawi się okno 

ze zdefiniowanymi zadaniami do wykonania. Jeżeli apteka ma już zdefiniowane zadanie komunikacji z 
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dostawcami (można to sprawdzić w polu „akcja do wykonania”), klikamy na nim „[F4] Zmień”: 

 

Rys.3 Plan zadań do wykonania 

 

Następnie przechodzimy do zakładki „[Ctrl+3] Akcja” -> „[F3] Zarządzanie opcjami” i sprawdzamy, czy 

zaznaczona jest opcja „Pobierz wszystko” lub „Listy braków”. Jeśli nie, należy zaznaczyć wybraną opcję i 

kliknąć „[F2] Ok” i w kolejnym oknie „[F2] Zapisz”: 

 

Rys.4 Ustawienie komunikacji z dostawcami 

 

W przypadku, gdyby pojawiło się poniższe okno, klikamy „Tak”: 
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Rys.5 Potwierdzenie uruchomienia zadania 

 

Jeżeli apteka nie ma zdefiniowanego zadania automatycznej komunikacji z dostawcami, w oknie „Plan 

zadań do wykonania” klikamy „[F2] Dodaj”, a następnie: 

• w zakładce „[Ctrl+1] Zadanie” uzupełniamy nazwę zadania, 

• w zakładce „[Ctrl+3] Akcja” wybieramy "[F4] Zmień zadanie" -> Komunikacja z dostawcami -> "[Enter] 

Ok" -> należy zwrócić uwagę, aby obok domyślnie oznaczonych opcji zaznaczone były „Pobierz 

wszystko” lub „Listy braków” -> "[F2] Ok", 

• po zdefiniowaniu wszystkich parametrów klikamy „[F2] Zapisz”. 
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5. Pomoc techniczna 

W przypadku problemów technicznych związanych z procesem pobierania promocji, zamawiania prosimy o 

kontakt z konsultantami systemu KS-AOW dostępnymi pod numerem telefonu 32 209 07 05 wew. 11. 

 


